Finis.

¹⁾ [] "Wherefrom it appears that the people of that country have some communication with those along the Pacific ocean."

²⁾ [] "he is being searched for by the ships which have been sent out this summer by the merchants and by the Prince of Wales, who is said to assist them. These ships are not expected to return before they will have been in Mare del Zur. We wish them good luck".

Q (page 48—51)

From Hessel Gerritsz.' Hudson tract.

f. Second Latin edition. 1613.

Felicissimæ Anglorum navigationes, & prosperrimi, earum successus, magis ac magis isti genti stimulum addiderunt, ut facile omnia tædia devorarint et novas detectiones susceperint, quæ licet laboriosissimæ fuerint in Orientem ad ora Moscoviæ, Novæ Zemlæ & Groenlandiæ, nihilominus desudarunt in partibus Occidentalibus (occupatâ jam etiam illic, & colonijs suis insessa Virginia) ut sibi transitum, intra Groenlandiam, & Novam Franciam quærerent sed frustrâ hactenus, seducti viâ in Septentrionem obductâ nivibus & glacie, elaboratum est, usque ad altitudinem septuaginta, aut octaginta graduum, nomenque traxit Fretum ab inventore primo Ioanne Davis, postremus qui idem iter instituit, præfectus fuit Georgius Weymouth, qui anno millesimo sexcentesimo secundo quingentas leucas navigando emensus est, sed glaciæ copiâ coactus est, ut & alij antecessores, in patriam redire. Sed ne irritus plane esset conatus, navigans denuo, ad altitudinem, sexaginta, & unius gradus, per sinum quem Angli Lumles Inlet dicunt, ibi ob occidente in meridiem deflectens centum leucas, postea objectu terræ, transitum non inveniens, imbecillitate sociorum, alijsque de causis, coactus est reverti nihilominus & duos alios sinus lustravit, non sine maxima aquarum copia maris instar, & maximo fluxu et refluxu, intra terram hanc, et eam quam Baccalaos appellant.

Hæc navigatio licet tum temporis, votis, non responderit, tamen Diaria Georgij Weymouth (quæ inciderunt in manus D. P. Plantij curiosissimi rerum novarum investigatoris, in usum patriæ hujus nostræ rei que Nauticæ) usui fuerunt maximo, H. Hudsoni, in investigatione hujus famosissimi Freti, cum enim anno millesimo sexcentesimo. & nono, ille ageret cum Præfectis Indiæ navigationis, de via inquirenda in Chinam et Catahayam, supra Novam Zemlam, hæc à D. P. Plantio im-

petravit Diaria, ex quibus totum istud iter Georgij Weymouth per angustias supra Virginiam didicit, usque ad Oceanum, qui eam alluit, hinc ista opinio invaluit, hac viâ solâ patere aditum ad Indos; sed quam fallax sit, docuit illum D. P. Plantius, ex relatu cujusdam, qui in parte Occidentali, terram esse continentem asseverarat, eamque lustrarat. Hudsonus nihilominus in Oriente, & Novâ Zemlâ, viam sibi à glaciè, nivibus, præclusam videns, in Occidentem navigavit, ut quid spei superesset inquireret; non recto itinere (ut hic fertur) ut patriæ huic nostræ, et Præfectis prodesset, tantum in Novâ Franciâ mercibus suis commutatis, pro pellibus, salvus in Angliam reversus est, ibique accusatus in detrimentum Patriæ Angliæ navigationes suas instituisse; Iterum iter suscepit, non minori studio de transitu investigando in Occidente, tendens in Fretum Davis, anno millesimo sexcentesimo e dicimo, usque ad altitudinem unius & sexaginta graduum, ingressus semitam Georgij Weymouth, omnes oras lustravit, hac in tabulâ delineatas, usque ad gradus sexaginta tres, deflexit in Meridiem usque ad gradus quinquaginta quatuor, sub ijs hybernavit, solvens istinc littus Occidentale legens, ascendit usque ad gradum sexagesimum, recta navigans quadraginta leucas, amplum pelagus deprehendit, fluctibus à Cauro agitatis superbiens: Ex his non exigua spes transeundi Hudsono affulsit, nec voluntas Senatui nautico defuit, sed fastidium, et malevolentia sociorem scrupulum injecere, ob victus inopiam, cum ijs tatum in octo menses prospectum esset, nihilque toto itinere alimento dignum in manus eorum incideret, nisi fortè Indus quidam, qui Crissio Mexicano, seu Iaponensi armatus, feram attulit, ex quo Hudsonus coniciebat, se non longè a Mexicanis abesse, quorum arma, & commercia videret. Tandem prævaluit sociorum malevolentia, qui Hudsonum, cum reliqui præfectis scaphâ exposuerunt in mare, ipsi patriam petiere, quam cum appulissent, ob scelus commissum in carceres detrusi sunt, ibique detinentur, donec Præfectus eorum Hudsonus salvus suis restituatur, ab ijs, quibus id negotij superiori anno millesimo, sexcentesimo, &